Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Netio

Eslodo do EsPírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAUJO CASTIGLIONI

REQUERIMENTIO N' t, i../2021

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Requerendo ao Senhor Michel Bertollo, Secretário Municipal de Saúde,

mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

preÍrogativas legais, veúo por meio desta, requerer cópia de todos os documentos

relacionado ao convênio 88/2018 e seus aditivos, a ual se referencia o crédito adicionalq

suplementar no valor de R$ 1.677.813.84 (Um milhão seiscentos e setenta e sete m il.

oitocentos e treze reaiseoitentaeq uatro centavos).

JUSTIFICATIVA

Esclarece os nobres Vereadores que o referido requerimento

é de fundamental importância, tendo em vista que tais informações não estão disponíveis

para acesso da população. Considerando que nos dias atuais a transparência e um

instrumento social' onde todos nós cidadãos devemos acompaúar e fiscalizar como é

aplicado os recursos públicos.

Sala das Sessões

Em, 15 de Abril de202l.

Olmir Ferna o Araújo Castiglioni Clau ta Santos
or

l

or VANTE - Autor readVer

t,

/r-

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina,iES - CEP 29.700-920.
T ellF ax:. (27) 3722-3 444

lvu w.camaracolatina.es. gov. br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310033003100320034003A005000